

Reklama

REKLAMA

2651896/00



MONITOR SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Współpraca Małopolski i Śląska staje się faktem

Sejmiki Województw Małopolskiego i Śląskiego przyjęły jednocześnie „Strategię dla rozwoju Polski południowej w obszarze województwa małopolskiego i śląskiego do roku 2020”. Radni obydwu województw obradowali pod przewodnictwem Kazimierza Barczyka i Andrzeja Gościńskiego 5 kwietnia br. na wspólnej uroczystej sesji w sali senatorskiej Zamku Królewskiego na Wawelu.

W obradach wzięli również udział ministrowie – rozwoju regionalnego oraz pracy i polityki społecznej, wice-marszałek Senatu, a także parlamentarzyści z dwóch regionów, rektorzy szkół wyższych oraz przedstawiciele samorządów gminnych i powiatowych z Małopolski i Śląska.

Sejmiki Małopolski i Śląska przyjęły Strategię Rozwoju Polski południowej do 2020 r.

Uroczystość rozpoczęła się od mszy w archikatedrze wawelskiej celebrowanej przez Ołtarzem Ojczyzny przez metropolitę krakowskiego kardynała Stanisława Dziwisza.

Opisując prace nad Strategią przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk podkreślił: „Przez kilka lat oddolnie przygotowywaliśmy wspólną Strategię dla Polski południowej – dla Małopolski i Śląska, ma się ona stać lokomotywą rozwoju obydwu regionów. Przedkładamy ten dokument panii minister rozwoju regionalnego do zatwierdzenia przez rząd. Jesteśmy pod tym względem wyjątkiem w skali kraju. Integrujemy oba województwa jako jedną makroregion w Europie, z ponad 8 milionami mieszkańców”. Stwierdził również, że sesja w sercu Polski – na Wawelu, na której została przyjęta strategia, uzyskała wymiar sesji 20-lecia samorządów Małopolski i Śląska. „Pokazaliśmy w tej strategii, ile mamy wspólnych obszarów działania. Właśnie one będą decydowały o klimacie strategii łączącej oba regiony” – ocenił przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Andrzej Gościński. „Jesteśmy zaszczyceni historycznym wyznacznikiem najważniejszego dla Polaków miejsca, w którym toczą się nasze obrady oraz podniosłą uroczystością” – zaznaczył.

W dyskusji nad projektem Strategii wzięli udział samorządowcy oraz przedstawiciele rządu. „Mam świadomość pełnej wyjątkowości naszego dzisiejszego spotkania. To wyjątkowość to nie tylko królewski Wawel, ale przede wszystkim ta idea, że uda nam się zmienić stereotypowe, często egoistyczne rozumienie pojęć rywalizacja i konkurencja, że uda nam się rozszerzyć tradycyjne i ciasne postrzeganie interesu lokalnego i potencjału własnego” – mówił marszałek województwa małopolskiego Marek Sowa. „Jestem głęboko przekonany, że nasza strategia będzie dobrym inspiratorem i będzie dobrym przykładem współpracy w bardzo różnych, nieprzezwidywalnych jeszcze teraz dziedzinach” – wtórował marszałek województwa śląskiego Mirosław Sekula.

„Droga do współpracy Małopolski i Śląska wydaje się otwarta. Obyśmy na tym nie skończyli, ale byśmy zeszli z Wawelu do realnych problemów i roz-



wiając, że kontynuowali współpracę” – zyczył przewodniczący klubu Prawa i Sprawiedliwości w Sejmie Grzegorz Biedron.

„Pozytywnie o strategii Małopolski i Śląska wypowiedział się w imieniu rządu minister rozwoju regionalnego Elżbieta Bienkowska. Ta Strategia, nasza Strategia, mam co do tego głębokie przekonanie, wynika absolutnie z wieloletnich przemyśleń tego, że czekały na nią środowiska przede wszystkim gospodarcze, ale też środowiska naukowe. Tak jak to było tutaj wielokrotnie mówione, to jest obszar w Polsce o największym potencjale gospodarczym, innowacyjnym, naukowym, turystycznym, nie ma takiego innego miejsca w kraju”.

„Inicjatywę chwalił również minister pracy i polityki społecznej dr Władysław Kosiniak-Kamysz.

„Stajemy w obliczu wiekistości minionych pokoleń tu, na Wawelu, ale myśląc o przyszłości. I mówię to jako minister pracy, bo to jest temat, który dzisiaj jest najważniejszy, tworzenie miejsc pracy, podejmowanie wspólnych wyzwań, transfer kapitału ludzkiego, migracja wewnątrzregionalna i międzyregionalna. To jest wyzwanie na najbliższy czas, i tutaj ważny będzie sygnał mówiący o jednoci pomimo różnorodności. O różnorodności trzeba dbać tak pod względem historycznym, kulturalnym, jak też politycznym, ale w tej różnorodności musimy znaleźć jedną w dążeniu do zmian obywateli i Europy”.

Natomiast premier Jerzy Buzek podsumował: „Dziś samorządowcy zdobyli Wawel i zdobyli Kraków i są największą dźwignią rozwoju, dając sygnał, że potrafią działać w skali większej niż województwo”.

Czym jest Strategia

„Strategia dla rozwoju Polski południowej w obszarze województw małopolskiego i śląskiego do roku 2020” określa możliwości współpracy pomiędzy województwami śląskim i małopolskim oraz wskazuje kierunki i projekty umożliwiające rozwinięcie i zacieśnienie tej współpracy. Konsekwencją wspólnych działań podejmowanych przez oba województwa będzie kreowanie Polski południowej jako silnego i konkurencyjnego obszaru w Europie.

Oba regiony zamierzają postawić m.in. na rozwój kapitału intelektualnego, nauki i badań, turystyki, kultury. Na liście priorytetów współpracy znalazły się także: infrastruktura, w tym transport i działania przeciwpowodziowe oraz ochrona środowiska.

Strategia stanowi efekt prac samorządów województw małopolskiego i śląskiego wspieranych przez rady: programową i naukową oraz partnerów społecznych i gospodarczych. Ministerstwo regionalnego objął swoim patronatem prace nad dokumentem. Naczelną zasadą przysięgającą tworzeniu Strategii było partnerstwo, rozumiane nie tylko jako ścisła współpraca oraz wzajemna odpowiedzialność obu regionów, ale również mobilizowanie podmiotów reprezentujących różnorodne środowiska oraz instytucje do podejmowania wspólnego wysiłku na rzecz rozwoju makroregionu.

W trakcie wspólnych obrad Sejmik Województwa Małopolskiego przyjął deklarację popierającą organizację Miśrozwstwu Europy w pilne nożne w roku w Chorzwie, a Sejmik Województwa Śląskiego oficjalnie zadeklarował wsparcie Małopolski w staraniach o organizację Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Krakowie w 2022.

W sali senatorskiej zaprezentowany został również reprint wydanej przed II Wojną Światową „Historii Śląska do roku 1400”, przedstawiający związki najbliższych sąsiadów. Opracowany został w Krakowie przez wybitnych naukowców z PAU. Książka została opublikowana z okazji wspólnej sesji, przy wsparciu samorządów województw małopolskiego i śląskiego, przez Polską Akademię Umiejętności.

Do uczestników sesji na Wawelu zwrócił się prezydent RP Bronisław Komorowski: „Liczę, że wymiana doświadczeń i otwartość na współdziałanie województw o tak wyjątkowej kulturze i tradycji zapoczątkuje jako dobra praktyka w świadomości publicznej. Wierzę, że połączenie naukowych osiągnięć, kapitału ludzkiego oraz historycznych szlaków pozwoli lepiej wykorzystać walory obu województw, zalety stref ekonomicznych oraz przekazy je na nowe perspektywy w wykorzystaniu środków europejskich” – czytamy m.in. w przesłanym na sesję liście Prezydenta RP.



Prezydent Komorowski o współpracy Małopolski i Śląska

Prezydent Komorowski nie mógł osobiście przybyć na kwietniową sesję na Wawelu, jednak kilka tygodni później wziął udział w konferencji „MAŁOPOLSKA-SŁĄSKIE. SILNI PARTNERZY W EUROPIE. Wyzwania gospodarcze dla Polski południowej”. Prócz prezydenta uczestniczyli w niej liczni naukowcy z rektorem Uniwersytetu Śląskiego prof. Wiesławem Barysiem i rektorem Akademii Górniczo-Hutniczej prof. Tadeuszem Słomką. Konferencja z udziałem samorządowców, przedsiębiorców i naukowców odbyła się 17 maja br. w Oświęcimiu, na pograniczu Małopolski i Śląska, a jej celem była próba skonkretyzowania założeń uchwalonej przez oba sejmiki strategii oraz dyskusja o współpracy regionów Polski południowej.

„Świat współczesny jest tak zbudowany, że konkuruje się w wielu różnych dziedzinach. Sztuka polega na tym, żeby konkurować umieć współpracować. Stoiśmy obecnie w obliczu wielkiego wyzwania – współpracy międzyregionalnej. Szukamy szans na optymalne wydawanie pieniędzy, zwłaszcza w obliczu ogromnej kwoty – 300 mld zł – które Polska otrzyma w przyszłej perspektywie. Kiedyś programy makroregionalne zamieniały się w słoje słabości, by być poddyktowane przez o najstarszych. W tym przypadku mówimy o sumowaniu autoli i wydobywaniu wszelkich możliwości, które drzemą w obu regionach. Śląsk i Małopolska to 1/5 polskiego PKB, to jest gigantyczna siła” – mówił prezydent Bronisław Komorowski.

Uzasadniając powstanie strategii marszałek Marek Sowa stwierdził: „Dysponujemy ogromnym potencjałem, jesteśmy tego świadomi i właśnie na tym potencjale chcemy ta nasza współpraca budować. Polskie regiony nie mogą stać w tyle”.

„Stolica obu regionów zbliża się do siebie tworząc w ten sposób Kraków. W chwili obecnej z centrum Krakowa do centrum Katowic jedzie się autostradą 40 minut, wkrótce będzie to możliwe także koleją, podczas gdy zdarza się, że przejazd samochodem w obie strony trwa znacznie dłużej. Małopolska i Śląsk to wielki potencjał; prawie 400 tysięcy studentów, 100 tysięcy pracowników naukowych. Jest to największy ośrodek naukowo-badawczy w Europie Środkowo-Wschodniej między Warszawą, Berlinem, Wiedniem, Pragę, Kijowem, Moskwą i Petersburgiem. Udział obu województw w krajowych nakładach na działalność badawczo-rozwojową to ok. 20%. Powinniśmy wspólnie rozwijać turystykę, sprawniejsze inwestorów i kooperacji ze światem, a także realizować wspólne przedsięwzięcia starając się o dodatkowe środki z Unii Europejskiej” – podkreślił przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk, który był na oświęcimskiej konferencji moderatorem panelu „Współdziałanie gospodarki i nauki na poziomie inteligentnych specjalizacji Polski Południowej”.

Pełny tekst „Strategii dla rozwoju Polski południowej w obszarze województw małopolskiego i śląskiego do roku 2020” oraz planowanych wspólnych inwestycji odnajdzie Państwo na stronie: <http://www.malopolskie.pl/RozwojRegionalny/Rozwoj/>

Dyżury Radnych Województwa Małopolskiego: czerwiec 2013

Bachleda-Księdzularz Franciszek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Barczyk Kazimierz
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 616 09 65

PRZYJĘCIOWANIE OBYWATELI W SPRAWACH SKARG I WNIOSKÓW

1. Przyjęcia interesantów przez Przewodniczącą Sejmiku Województwa Małopolskiego lub upoważnioną przez niego osobę odbywają się po telefonicznym uzgodnieniu terminu z Kancelarią Sejmiku lub Asystentem Przewodniczącego.

2. Dodatkowo w sprawie skarg i wniosków Przewodniczącą Sejmiku Województwa Małopolskiego lub upoważnioną przez niego osobę przyjmują interesantów każdy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-17.00 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie (Kancelaria Sejmiku) przy ul. Racławickiej 56 w pok. 452.

Berdychowski Zygmunt
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Biedron Grzegorz
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Ciepiela Roman
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Czekaj Kazimierz
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Domagała Adam
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Dziwisz Barbara
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Godyń-Szwedził Renata
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Gondek Grzegorz
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Gregorczyk Wacław
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Hamerki Jan
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Handzik Stanisław
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Kesek Mirosław
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

kania z wyborcami zostaje ustalony po wcześniejszej rozmowie telefonicznej, telefon kontaktowy 693832221.

Kozak Wojciech
umawianie indywidualnie, kontakt z sekretarzem Wicemarszałka Województwa Małopolskiego tel. 12 616 09 53

Kuta Marcin
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łapczyński Bolesław
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Łasota Marek
Kontakt telefoniczny z Kancelarią Sejmiku: 12 63 03 460

Kontakt z Kancelarią Sejmiku Województwa Małopolskiego: 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22, tel. 12/61 60 964, e-mail: bs.sekretariat@malopolska.mw.gov.pl